
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 11 de Novembro de 2020 - Ano VIII - Edição 1845 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
E-mail: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

DECRETO Nº 047/2020 – GP 

  

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 33.351,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Orçamentária Anual (LOA) n° 1338/2019, art. 6°, 

 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 33.351,00 
(trinta e três mil, trezentos e cinquenta e um reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, de igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de 
setembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.  

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, 01 de setembro de 2020. 

 
 

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal 



QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1845

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
E-mail: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  

 

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  33.351,00  

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  33.351,00  

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  33.349,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15100000 0001 33.349,00 

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  2,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15100000 0001 1,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  15100000 0001 1,00 

Anexo II (Redução)  33.351,00  

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  33.351,00  

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  33.350,50  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 33.349,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  15100000 0001 0,50 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 0,50 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  15100000 0001 0,50 

 1049 CONCLUSÃO E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL  0,50  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 0,50 

 


